МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

ПРИКАЗ

26 апреля 2023 года                                                                               №99-од

с. Величаевское

Об организации работы по введению обновленного федерального
государственного образовательного стандарта среднего общего образования

в МКОУ СОШ№7

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 года № 732 «О

внесении изменений в федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г.

№ 413», на основании приказа министерства образования Ставропольского

края от 06 марта 2023 года № 360-пр «Об организации работы по введению

обновленного федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования на территории Ставропольского края»,

региональным планом-графиком мероприятий по введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего

образования на территории Ставропольского края на 2023 год,

утвержденным 20 марта 2023 г.  и в целях подготовки общеобразовательных

организаций Левокумского муниципального округа Ставропольского края к

введению обновленного федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав школьной рабочей группы по введению

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

среднего общего образования (далее – ФГОС СОО) (приложение 1).

2. Утвердить план-график мероприятий по введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего

образования в МКОУ СОШ№7 на 2023 год (далее – План) (приложение 2).

3. Заместителю директора по УВР  (Холодковой Е.Н.):

3.1. Осуществлять контроль за реализацией мероприятий Плана в рамках

полномочий;

3.2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте

МКОУ СОШ№7, срок – до 26 апреля 2023 года.

3.3. Организовать информационно-просветительскую работу с

родителями (законными представителями), по вопросам введения ФГОС

COO на постоянной основе, срок – апрель – август 2023 года.

4. Учителям-предметникам, работающим в 10-х классах своевременно

пройти курсовую подготовку по реализации требований ФГОС COO в работе

учителя до 01 сентября 2023 г.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

              Директор                                          Т.В.Кузнецова

Приложение 1 к приказу
МКОУ СОШ№7
от 26 апреля 2023 г. № 99-од

Состав школьной рабочей группы

по введению обновленных ФГОС СОО

Холодкова Елена Николаевна – заместитель директора по УВР МКОУ

СОШ№7;

Горшнева Галина Николаевна – заместитель директора по УВР МКОУ

СОШ№7;

Клочко Ольга Николаевна –  заместитель директора по ВР МКОУ

СОШ№7;

Заворотынская Татьяна Владимировна – руководитель школьного

методического объединения учителей физико-математического цикла;

Тырина Юлия Николаевна – руководитель школьного методического

объединения учителей русского языка и литературы;

Быстрюков Андрей Викторович  – руководитель школьного

методического объединения учителей истории и обществознания;

Емельянова Людмила Валентиновна – руководитель школьного

методического объединения учителей естественно-научного цикла;

Дейнеко Жанна Васильевна руководитель школьного методического

объединения учителей иностранного языка;

Приложение 2
к приказу МКОУ СОШ№7
от 26 апреля 2023 г. № 99-од

План-график мероприятий
по введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования

в МКОУ СОШ№7  на 2023 год

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственные Ожидаемые результаты

1. Нормативно-правовое обеспечение введения обновленных ФГОС СОО

1.1. Приведение нормативно-правовой базы

МКОУ СОШ№7  в соответствии с

требованиями обновленных федеральных

государственных образовательных

стандартов среднего общего образования

(далее – ФГОС СОО).

Разработка приказов, локальных актов,

регламентирующих введение обновлённых

ФГОС СОО.

Март-апрель

2023 г.

директор

Кузнецова Т.В.,

заместитель

директора по

УВР Холодкова

Е.Н.

Наличие необходимых локальных актов

в МКОУ СОШ№7  для введения и

реализации

обновленных ФГОС СОО:

 Приказ о создании рабочей

группы.

 Приказ об утверждении плана

введения ФГОС СОО.

 Приказ об утверждении

должностных инструкций

 Приказ об утверждении Плана

методической работы

 Приказ об утверждении курсовой

подготовки педагогических

работников

1.2. Формирование школьной

системы контроля готовности к введению

обновленных ФГОС СОО.

Май

2023 г.

директор

Кузнецова Т.В.,

заместитель

директора по

УВР Холодкова

Обеспечен промежуточный контроль

Е.Н.

2. Организационное обеспечение введения обновленных ФГОС СОО

2.1 Создание рабочей группы по обеспечению

перехода на новые ФГОС СОО в МКОУ

СОШ №7.

Обновление банка данных о школьных

координаторах.

Март 2023 г. директор

Кузнецова Т.В.,

заместитель

директора по

УВР Холодкова

Е.Н.

Наличие приказа о создании рабочей

группы

2.2 Обеспечение участия в региональном

мониторинге готовности образовательных

организаций к введению обновленных ФГОС

СОО

1 этап – март-

май 2023 г.,

2 этап –

сентябрь-

ноябрь 2023 г.

директор

Кузнецова Т.В.,

заместитель

директора по

УВР Холодкова

Е.Н.

Обеспечено 100%участие  МКОУ

СОШ№7  в региональном мониторинге

готовности к введению обновленных

ФГОС СОО.

Выявлено реальное состояние условий

в МКОУ СОШ№7  для перехода на

обновленный ФГОС СОО и внесение

корректив в план-график мероприятий,

обеспечивающих введение ФГОС СОО

2.3. Анализ результатов регионального

мониторинга готовности образовательных

организаций к введению обновленных ФГОС

СОО (самодиагностика)

Июнь 2023 г.,

ноябрь 2023 г.

директор

Кузнецова Т.В.,

заместитель

директора по

УВР Холодкова

Е.Н.

Обсуждение результатов анализа на

совещании при директоре,

педагогическом совете. По итогам

анализа приняты управленческие

решения, оказана методическая помощь

педагогам, имеющим низкий уровень

готовности к введению обновленных

ФГОС СОО

2.4. Проведение мониторинга исполнения планов

по введению обновленных ФГОС СОО

в образовательных организациях

Май 2023 г.

Август 2023 г.

директор

Кузнецова Т.В.,

заместитель

директора по

УВР Холодкова

Проведен мониторинг исполнения

планов, составлена аналитическая

справка, проанализированы результаты

с руководителями методических

объединений школы.

Е.Н.

2.5. Организация участия в краевых семинарах-

совещаниях по подготовке к введению

обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО для

руководителей муниципальных

методических служб, руководителей

методических объединений учителей

По отдельному

графику

СКИРО ПК и

ПРО

директор

Кузнецова Т.В.,

заместитель

директора по

УВР Холодкова

Е.Н.

Оказана методическая поддержка

учителям-предметникам;

Повышение уровня квалификации

педагогических работников

2.6. Организация участия в краевой августовской

педагогической конференции

Август 2023 г. Педагогические

работники

МКОУ СОШ

№7

Оказана методическая поддержка

учителям-предметникам;

Повышение уровня квалификации

педагогических работников

2.7. Организация участия в региональных

методических семинарах/вебинарах для

различных целевых групп

Январь-

декабрь 2023 г.

директор

Кузнецова Т.В.,

заместитель

директора по

УВР Холодкова

Е.Н.,

руководители

МО учителей,

учителя-

предметники

Оказана методическая поддержка

учителям-предметникам;

Повышение уровня квалификации

педагогических работников

2.8. Включение в план работы МКОУ СОШ№7

совещания при директоре, включающего

вопросы  по введению обновленных и

реализации ФГОС СОО.

Август –

сентябрь

2023 г.

директор

Кузнецова Т.В.,

заместитель

директора по

УВР Холодкова

Е.Н.

Оказана методическая поддержка

учителям-предметникам;

Повышение уровня квалификации

педагогических работников